
 

 
FITCH NADAŁ RATING „AAA(POL)” EMISJI OBLIGACJI WARSZAWY W 

KWOCIE 300 MLN ZŁ  
 
Fitch Ratings-Warszawa/Londyn- 18 lutego 2010r: Fitch Ratings nadał dzisiaj ostateczny długoterminowy 
rating krajowy „AAA(pol)” dla emisji obligacji w kwocie 300 mln zł z terminem wykupu w dniu 23 września 
2022r.  
 
Obligacje te zostały wyemitowane na rynku krajowym w ramach programu obligacji Miasta Stołecznego 
Warszawy na kwotę 4 mld zł. Obligacje są oprocentowane według stałej stopy procentowej. Odsetki będą 
płacone w okresach rocznych.  
 
Rating Warszawy na poziomie AAA(pol) odzwierciedla dobrze rozwiniętą i zdywersyfikowaną gospodarkę w 
Mieście oraz silną bazę podatkową Warszawy, wysoką płynność oraz bezpieczne wskaźniki zadłuŜenia. Rating 
odzwierciedla takŜe obniŜenie progów PIT od 2009r. oraz kryzys gospodarczy, mogące wpłynąć na 
pogorszenie wyników operacyjnych Miasta w latach 2009-2010. Rating bierze równieŜ pod uwagę planowany 
wzrost zadłuŜenia oraz zobowiązań pośrednich Warszawy, wynikający z wysokich nakładów inwestycyjnych 
Miasta oraz spółek miejskich, jak równieŜ ryzyko płynące z sektora ochrony zdrowia w związku z jego 
wysokimi zobowiązaniami. 
 
Odpowiednie metodyki są dostępne na stronie Fitch www.fitchratings.com: “Tax-Supported Rating Criteria” 
opublikowana 21 grudnia 2009r. oraz „Metodyka ratingu międzynarodowego jednostek samorządowych” 
opublikowana w sierpniu 2008r. 
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Ratingi krajowe Fitch’a stanowią relatywną miarę wiarygodności ocenianych podmiotów w krajach 
posiadających ratingi na relatywnie niskim poziomie inwestycyjnym lub poziomie spekulacyjnym i gdzie jest 
zapotrzebowanie na takie ratingi. NajniŜsze ryzyko kredytowe w danym kraju jest oceniane jako „AAA” i inne 
podmioty są oceniane w relacji do tego ryzyka. Ratingi krajowe są przeznaczone głównie dla krajowych 
inwestorów działających na rynkach krajowych. Zawierają one specjalny wyróŜnik, odnoszący się do danego 
kraju, np. „AAA(pol)” dla krajowego ratingu w Polsce. Ratingi krajowe nie są porównywalne pomiędzy 
róŜnymi krajami. 
 
Dodatkowe informacje są dostępne na stronie: www.fitchratings.com 

WSZYSTKIE RATINGI FITCH PODLEGAJĄ PEWNYM OGRANICZENIOM ORAZ WYŁĄCZENIOM 
ODPOWIEDZIALNOŚCI. PROSIMY O ZAPOZNANIE SIĘ Z TYMI OGRANICZENIAMI I 
WYŁĄCZENIAMI ODPOWIEDZIALNOŚCI NA STRONIE FITCH: 
HTTP://FITCHRATINGS.COM/UNDERSTANDINGCREDITRATINGS. PONADTO, NA STRONIE 
AGENCJI „WWW.FITCHRATINGS.COM” ZNAJDUJĄ SIĘ PUBLICZNIE DOSTĘPNE DEFINICJE 
RATINGÓW ORAZ ZASADY ICH STOSOWANIA. OPUBLIKOWANE TAM RATINGI, KRYTERIA 
ORAZ METODYKI SĄ W KAśDEJ CHWILI DOSTĘPNE. NA STRONIE AGENCJI W SEKCJI „CODE OF 
CONDUCT” ZNAJDUJĄ SIĘ DOKUMENTY: CODE OF CONDUCT, CONFIDENTIALITY, CONFLICTS 
OF INTEREST, AFFILIATE FIREWALL, COMPLIANCE, A TAKśE INNE ODPOWIEDNIE 
DOKUMENTY DOTYCZĄCE POLITYK I PROCEDUR STOSOWANYCH PRZEZ FITCH. 


